
 

“Kamoliņu-6” grupas plāns decembra mēnesim  

Laika posms Temats 
Sasniedzamais 

rezultāts 

Ziņa bērnam – 

 
Vērtības, tikumi Caurviju prasmes 

No: 01.12.2023. 

 līdz: 31.12.2023. 

 

Sveicam ziemu. Pirms 

svētkiem. 

Skaidro, ka cilvēki ir 

dažādi: runā dažādās 

valodās, dažādi svin 

svētkus. Patstāvīgi 

ģērbjas un seko līdzi 

sava apģērba kārtībai, 

apzinās laikapstākļu 

ietekmi uz apģērba 

izvēli. 

 

Sagaidu ziemu un 

svētkus ar prieku un 

labiem darbiem. 

 

Līdzcietība 

Tolerance 

 

 

 

 

 

 

 

Mācību jomu pamatprasmes 

 

Valodu 

Veselības un 

fiziskās aktivitātes 

 

Dabaszinātņu 

Kultūras izpratnes 

un pašizpausmes 

mākslā 

 

Matemātikas 

 

Sociālā un 

pilsoniskā 

 

Tehnoloģiju 

  Raksta rakstītos 

burtus neierobežotā 

laukumā. (3. posms) 

  Lasa vārdus, 

saprot izlasīto. (3. 

posms) 

 Saskata iespējamos 

traumu gūšanas 

veidus un ievēro 

drošības 

noteikumus, 

pārvietojoties, 

pārvarot šķēršļu 

joslu, pārvietojot 

priekšmetus. (3. 

posms) 

Eksperimentējot 

salīdzina no stikla, 

koka, plastmasas, 

papīra, akmens 

izgatavotu 

priekšmetu īpašības 

un to izmantošanas 

iespējas. (3. posms) 

Izspēlē pašu 

izdomātu vai literārā 

darba sižetu. (3. 

posms) 

  Izzina 

ģeometriskās figūras 

un telpiskus 

ķermeņus, raksturo 

to formu, saista ar 

atpazīstamiem 

objektiem, vēro tos 

no cita skatpunkta 

(no augšas, no 

sāniem). (3. posms) 

  Ar lineālu mēra 

garumu. (3. posms) 

 

Skaidro, ka cilvēki ir 

dažādi: runā dažādās 

valodās, dažādi svin 

svētkus. (3. posms) 

Patstāvīgi ģērbjas un 

seko līdzi sava 

apģērba kārtībai, 

apzinās laikapstākļu 

ietekmi uz apģērba 

  Stāsta par savas 

ieceres 

nepieciešamību, 

risinājuma 

meklēšanu un izvēli. 

(3. posms) 

  Savieno detaļas 

un iegūst sev vēlamo 

konstrukcijas formu 

no piedāvātajiem vai 

paša izvēlētajiem 

materiāliem. (3. 



izvēli. (3. posms) 

 

posms) 

 

Saturs 

 

1.nedēļa - Ziema nāk! 

Valodu mācību joma -Prasme darināt salikteņus, kas sākas ar vārdu sniega---. Klausīšanās teksts M.Cielēna "Sniegazvēri". Apgūst tekstu rīta aplim. Lasīšana 

MG-Laimiņi. Sākotnējā prasme rakstīt lielo un mazo burtu p, P liniatūrā pēc parauga, rakstīt vārdus ar iepriekš apgūtajiem burtiem pēc parauga un dzirdes. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Prasme izvēlēties atbilstošu apģērbu laikapstākļiem. Prasme patstāvīgi ģērbties, aizsiet cepuri, aizvilkt rāvējslēdzi. 

Mācās rūpēties par savu apģērbu - glīti salocīt, pakarināt, izvilkt uz labo pusi. Mācās aizsiet apavu auklas. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Gūst izpratni par Ziemassvētku gaidīšanas tradīcijām un rituāliem - Advente, pirmās sveces 

iedegšana, svētku kalendārs. Prasme iesaistīties Ziemassvētku gaidīšanas pasākumu plānošanā - rotājumu, dāvanu gatavošana, palīdzēt tiem, kuriem ziemā 

klājas grūti u.c.; darīt labus darbus, iepriecināt sevi un citus. 

Dabaszinātņu mācību joma - Vēro un pārrunā pārmaiņas dabā. Zina, ka koki atrodas miera stāvoklī. Turpina izzināt, salīdzināt un atšķirt pazīstamus kokus 

pēc to vainaga, formas, mizas, krāsas. Gūst izpratni par kokiem kā izejmateriālu un to saudzēšanas nepieciešamību. Darbs ar attēlu MG - Rūpnīcā. Uzdevums 

DB -Viss ap mani. 

Matemātikas mācību joma - Prasme uztvert skaitli 8 kā priekšmetu grupu galveno pazīmi. Mācās noteikt skaitļa 8 sastāvu. Zīmē astoņstūri, aizpilda skaitļu 

mājiņas. Vingrinās skaitļošanā . Turpina apgūt prasmi risināt vienkāršus teksta uzdevumus. Nostiprina izpratni par pāra un nepāra skaitļiem. Turpina apgūt 

prasmi ciparu rakstībā. Darbs matemātikas gr. '' Cipari, pipari". Darbs darba lapā - Skaiti, savieno cimdu pārus. Raksti darbības. 

Tehnoloģiju mācību joma - Prasme darināt telpiskus izstrādājumus atbilstoši skolotāja norādījumiem (no dzijas, vates, papīra u. c. materiāliem). Vingrinās 

izveidot apaļu formu / bumbu no otrreizējām izejvielām. Mācās to pēc savas iniciatīvas izrotāt, izdomāt pielietojumu ('' sniega bumba'', rotājums eglītei, 

dāvana). 



Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Iepazīst dažādus ziemas sporta veidus. Prasme soļot un skriet ritmā. Lēkt galopā starp šķēršļiem. Mācās 

izpildīt vingrojumus no dažādiem sākumā stāvokļiem. Prasme pievilkt sevi pa solu guļus uz vēdera. 

Rotaļa uzmanības sekmēšanai ''Dūrītes - plaukstas". 

2.nedēļa - Svētku gaidās. 

Valodu mācību joma - Mācās rakstīt burtu savienojumus ie, Ie ei, Ei pēc parauga liniatūrā. Sākotnējā prasme lasīt un rakstīt vārdus tekstā ar apgūtajiem 

burtiem. Darbs ar attēlu MG Lielā iela. Prasme sacerēt pasaku par ziemu, Ziemassvētkiem. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Prasme sadarboties ar citiem grupas biedriem un pieaugušajiem ( rotaļās, dejās). 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Advente, otrās sveces iedegšana. Gūst zināšanas par Ziemassvētku svinēšanas tradīcijām. 

Iesaistās Ziemassvētku gaidīšanas pasākumu sagatavošanā. Mācās dziedāt amerikāņu tautas dziesmu "Zvaniņš skan." Klausās ziemas pasakas. Mācās sadalīt 

lomas un izspēlēt latviešu tautas pasaku - Čučētāji. 

Dabaszinātņu mācību joma - Gūst zināšanas par sniega un ūdens īpašībām. Veic daudzveidīgus eksperimentus, izdara secinājumus. Vēro un nosaka vēja 

virzienu un stiprumu. Noskaidro, kā vējš ietekmē laika apstākļus. 

Matemātikas mācību joma - Prasme pazīt, nosaukt, lasīt un rakstīt skaitli 9. Prasme noteikt skaitļa 9 sastāvu. Prasme saskaitīt un atņemt skaitļus no 0- 9. 

Vingrinās veidot skaitļu virkni līdz 9. DL- "Ieraksti kvadrātiņos skaitu''! Uzraksti izlaistos skaitļus! 

Tehnoloģiju mācību joma - Apgūst prasmi strādāt racionāli, izgriezt vienlaicīgi vairākas detaļas. Prasme strādāt grupiņās un pāros. Mācās pielietot otrreizējās 

izejvielas ( papīra rullīšus). Gatavo svētku uzvedumam atribūtus, gatavo grupas dekorus. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Pilnveido prasmi izpildīt vingrojumus ar priekšmetu. Stafete līdzsvara un kustību koordinācijas sekmēšanai 

''Sniega piku lasīšana". Rotaļa "Ziemeļu vējš." Sarunas par drošības jautājumiem (drošības noteikumu ievērošana uz ielas slidenā laikā, pie ūdenstilpnēm). 

3.nedēļa - Ziemassvētku brīnumi. 

Valodu mācību joma - Sākotnējā prasme analizēt tekstu, saskatīt teksta un virsraksta saistību. Klausīšanās teksts- Sniega meitiņa un Sala ragana. Turpina 

apgūt prasmi rakstīt burtu savienojumus ui, Ui pēc parauga liniatūrā. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Gūst izpratni par kopīgo un atšķirīgo cilvēku izskatā, valodā un rīcībā. Vēro apkārtnē un attēlos pēc izskata un 

paradumiem atšķirīgus cilvēkus. Mācās pieņemt atšķirības. Klausās dziesmu ierakstus dažādās valodās. Nosauc valodas, kurās bērns sazinās ģimenē. Mācās 

saprast un pieņemt atšķirības svētku svinēšanā. Gūst izpratni par labestību, labdarību. Mācās palīdzēt, iepriecināt tos, kuriem grūti klājas. 



Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Advente, trešās sveces iedegšana. Mācās norunāt no galvas īsus dzejolīšus, apgūst tekstu 

Ziemassvētku uzvedumam. Rotaļa "Ko vēlos." Eksperimentējam ar krāsām un darba paņēmieniem. Pilnveido prasmi pielietot iegūtās zināšanas par dažādu 

līniju veidiem ( taisnas, liektas, lauztas), mācās tās izmantot radošā darba procesā. Prasme darbu radoši papildināt ar šablona palīdzību - Papīrs apsveikumam, 

rotājumiem. 

Dabaszinātņu mācību joma - Gūst izpratni par stikla pūtēja un podnieka profesijām .Prasme praktiskā darbībā telpā sameklēt stikla un māla priekšmetus. 

Uzdevums burtnīcā - Viss ap mani ( bērni izgriež māla un stikla vāzes atsevišķus fragmentus, atbilstoši tos pielīmē, ieraksta burtu S - stikls un burtu M - māls. 

Matemātikas mācību joma - Prasme zīmējumā izmantot dažādas līnijas un līniju ritmus, raksturot līniju virzienu (stāvus, guļus, slīpi). Pilnveido prasmi saistīt 

teksta uzdevumu sižetu ar atbilstošu matemātisko darbību. Vielas atkārtošana, nostiprināšana. DL - Divas summas. Divas starpības. 

Tehnoloģiju mācību joma - Prasme izplēst vai izgriezt vienkāršas formas siluetus (rūķi, egli, zaķi, sniegavīru). Apsveikums draugam vai mammai, omei u.c. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Prasme rotaļlaukumā ar lāpstām veidot celiņus, labirintus, daudzveidīgas sniega celtnes. Gūst izpratni par 

drošības nosacījumiem laukumā, pārrunas par riska situācijām. 

4.nedēļa -Tumsa un gaisma. Gaidot rūķīti. 

Valodu mācību joma - Apgūst tekstu rīta aplim. Darbs ar attēlu MG - Kaimiņi. Prasme veidot vienkāršus un saliktus teikumus. Lasa vārdus, vārdu 

savienojumus. Prasme diferencēt vārdos skaņu r un aizstāt to ar atbilstīgu burtu (ātrrunas, mēles mežģi). Sākotnējā prasme rakstīt mazos un lielos burtus r, R 

liniatūrā pēc parauga, turpināt rakstīt vārdus, vārdu savienojumus ar apgūtajiem burtiem. Uzdevums -Izdomā rūķītim vārdu un uzraksti to! 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Gūst izpratni par uzvedības etiķeti svētkos, pasākumu laikā. Pilnveido prasmi sadarboties, veicot kopīgu darbu (telpu 

rotāšana, grupas telpas kārtošana, izstādes izveidošana). 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Ar prieku piedalās Ziemassvētku pasākumā. Prasme iejusties dažādos pasaku tēlos un atveidot 

tos. Prasme locīt kvadrātu, savienojot stūrus. Vingrina prasmi griezt pa locījuma līniju. Gatavo telpiskus izstrādājumus -Ziemassvētku kolāža ar rūķi. Mācās 

vienā darbā apvienot daudzveidīgus darba paņēmienus un dažādus materiālus. 

Dabaszinātņu mācību joma - Noskaidro atšķirību starp vārdiem "mēness" un "mēnesis". Zina, kad ir mēnesnīca. Gūst izpratni par diennakts daļām. Prasme 

debesīs saskatīt zvaigznājus (izziņas materiāls, enciklopēdijas, izglītojoša filmiņas). Prasme gatavot dienas un nakts modeli. 

Matemātikas mācību joma - Prasme nosaukt secīgi ziemas mēnešus. Pilnveido izpratni par jēdzieniem "smags", '' viegls" ( eksperimenti ar sniegu). 

Vingrināties panākt priekšmetu grupu vienādību ar diviem paņēmieniem - paņemot vienu nost no lielākās grupas vai pieliekot vienu klāt ( praktiskas darbības ar 

priekšmetiem un izdales materiālu). Uzdevums darba lapā - Uzraksti izlaistos skaitļus! Uzzīmē tik sniega piku, lai kopā būtu norādītais skaits! 

Tehnoloģiju mācību joma - Zina higiēnas noteikumus ēdiena gatavošanā. Prasme pagatavot dažādu formu piparkūkas. Mācās sakopt savu darba vietu. 



Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Rotaļas ar sniegu rotaļlaukumā. Prasme sadarboties, ceļot sniega celtnes. Sarunas par drošības jautājumiem. 

Prasme ātri rīkoties riska situācijās, nelaimes gadījumā. 

 


